
Vyhláška č. 2024-1250 ze dne 30. prosince 2024 o dozoru 
ministra pro spotřebitelské záležitosti Národní agentury 
pro potraviny, životní prostředí a bezpečnost a ochranu 
zdraví při práci a o různých ustanoveních týkajících se 
kosmetických přípravků

NOR: ECOC2430323D
ELI: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2024/12/30/ECOC2430323D/jo/
texte
Také znám jako: https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2024/12/30/2024-1250/jo/
texte
Úřední věstník Francouzské republiky č. 0309 ze dne 31. prosince 2024
Text č. 66

Cílová skupina: výrobci a distributoři kosmetických přípravků, spotřebitelé, 
ministerstvo odpovědné za spotřebitelské záležitosti, francouzská agentura pro 
potraviny, životní prostředí a bezpečnost a ochranu zdraví při práci (ANSES), 
generální ředitelství pro hospodářskou soutěž, spotřebitelské záležitosti a boj proti 
podvodům (DGCCRF), francouzská agentura pro bezpečnost léčivých přípravků a 
zdravotnických prostředků (ANSM).

Předmět: v tomto znění se vyjímá ministerstvo odpovědné za záležitosti 
spotřebitelů ze seznamu dozorových orgánů ANSES a upřesňují postupy pro 
převod úkolu vydávání vývozních osvědčení pro kosmetické přípravky z ANSM na
DGCCRF. Upřesňuje rovněž postupy informování spotřebitelů při hromadném 
prodeji kosmetických přípravků.

Vstup v platnost: výnos vstupuje v platnost prvním dnem po jeho zveřejnění, s 
výjimkou ustanovení, na která se vztahuje článek 2, v souladu s postupy v něm 
stanovenými. Převod vydávání vývozních osvědčení na DGCCRF tak nabude 
účinnosti dne 1. března 2025. ANSM vydá všechny žádosti obdržené do 28. února 
2025 do 31. března 2025. Kromě toho vstoupí dne 1. července 2025 v platnost nová
opatření pro informování spotřebitelů o hromadném prodeji kosmetických 
přípravků, což hospodářským subjektům v tomto odvětví umožní přizpůsobit své 
výrobky a prodejní mechanismy.

Poznámka: vyhláškou se mění řada ustanovení zákoníku veřejného zdraví, zejména
s cílem zohlednit důsledky reformy dohledu nad trhem s kosmetickými přípravky. 
Jeho účelem je zaprvé vyjmout ministra odpovědného za záležitosti spotřebitelů ze 
seznamu ministrů odpovědných za dohled agentury ANSES s cílem cíleněji 
předefinovat vztahy s agenturou. Zadruhé určuje DGCCRF jako příslušný orgán 
pro vydávání osvědčení o dodržování správné výrobní praxe uvedené v článku 8 
nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 ze dne 30. listopadu 

https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2024/12/30/ECOC2430323D/jo/texte
https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2024/12/30/ECOC2430323D/jo/texte
https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2024/12/30/2024-1250/jo/texte
https://www.legifrance.gouv.fr/eli/decret/2024/12/30/2024-1250/jo/texte


2009 o kosmetických přípravcích pro vývoz kosmetických přípravků do států, které
nejsou členy Evropské unie nebo stranami Dohody o Evropském hospodářském 
prostoru. Aby byl zajištěn převod činnosti mezi ANSM a DGCCRF, vyhláška 
stanoví přechodná ustanovení, která umožní plynulé pokračování činností. Nakonec
definuje způsoby poskytování informací pro spotřebitele při prodeji kosmetických 
prostředků, které nejsou ve spotřebitelském balení, nebo které jsou baleny v místě 
prodeje nebo jsou baleny pro okamžitý prodej.
Odkazy: regulační část zákoníku veřejného zdraví ve znění této vyhlášky může být 
ve znění vyplývajícím z této změny konzultována na internetových stránkách 
Légifrance ( https://www.legifrance.gouv.fr).

Předseda vlády,

na základě zprávy ministra hospodářství, financí a průmyslové a digitální 
suverenity;

s ohledem na nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 ze dne 
30. listopadu 2009 o kosmetických přípravcích, a zejména na čl. 19 tohoto nařízení;

s ohledem na směrnici Evropského parlamentu a Rady (EU) 2015/1535 ze dne 9. 
září 2015 o postupu při poskytování informací v oblasti technických předpisů a 
předpisů pro služby informační společnosti;

s ohledem zákoník veřejného zdraví, zejména na články L. 1313-1 a L. 5131-8 
tohoto zákoníku;

s ohledem na stanovisko Národní spotřebitelské rady vydané dne 24. listopadu 
2021;

s ohledem na oznámení č. 2023/0652/FR předložené Evropské komisi dne 21. 
listopadu 2023 v souladu se směrnicí (EU) 2015/1535;

po vyslechnutí Státní rady (odbor sociálních věcí),

tímto nařizuje:

Článek 1

Francouzský zákoník veřejného zdraví se mění takto:

1° v čl. R. 1313-1 prvním odstavci, v čl. R. 1313-24 třetím odstavci, v čl. 
R. 1313-37 prvním odstavci a v článku R. 1313-39 se slova: „de la 
consommation,“ („spotřebitelských záležitostí“) zrušují;

2° v čl. R. 1313-13 prvním odstavci se slova „, d et e“(„, d a e“) nahrazují 
slovy „et d“(„a d“) a slovo „cinq“ („pět“) se nahrazuje slovem „six“ („šest“);



3. Článek R. 5131-2 se mění takto:

a) v prvním a čtvrtém odstavci se slova „Agence nationale de sécurité du 
médicament et des produits de santé“ („francouzská agentura pro bezpečnost 
léčivých přípravků a zdravotnických prostředků“) nahrazují slovy „autorité 
administrative chargée de la concurrence et de la consommation mentionnée à 
l'article L. 522-1 du code de la consommation“ („správní orgán odpovědný za 
hospodářskou soutěž a spotřebitelské záležitosti, uvedený v článku L. 522-1 
spotřebitelského zákoníku“);

b) druhá věta druhého odstavce se nahrazuje větou, která zní: „Elle est 
accompagnée d'un certificat émis par un organisme de certification attestant 
du respect des bonnes pratiques de fabrication lorsque la fabrication ou le 
conditionnement sont effectués conformément aux normes harmonisées 
applicables dont les références ont été publiées au Journal officiel de l'Union 
européenne“ („Přikládá se k němu osvědčení vydané certifikačním orgánem 
osvědčující dodržování správné výrobní praxe, pokud se výroba nebo balení 
provádí v souladu s platnými harmonizovanými normami, na které byly 
zveřejněny odkazy v Úředním věstníku Evropské unie“);

c) ve třetím pododstavci se slova „le modèle est défini par le directeur général 
de l'Agence“ („vzor stanoví generální ředitel agentury“) nahrazují slovy „les 
modalités d'examen et de délivrance sont définies par arrêté du ministre 
chargé de la consommation“ („postupy zkoušení a vydávání stanoví vyhláška 
ministra odpovědného za spotřebitelské záležitosti“);

d) ve druhé větě čtvrtého odstavce se slovo „Agence“ („agentura“) nahrazuje 
slovy „autorité administrative chargée de la concurrence et de la 
consommation mentionnée à l'article L. 522-1 du code de la consommation“ 
(„správní orgán odpovědný za hospodářskou soutěž a spotřebitelské záležitosti 
uvedený v článku L. 522-1 spotřebitelského zákoníku“);

4° Čl. R. 5131-4 odst. II se nahrazuje tímto:

„II.-Les obligations résultant du I sont applicables aux produits cosmétiques 
présentés non préemballés, emballés sur le lieu de vente à la demande de 
l’acheteur ou préemballés en vue de leur vente immédiate. EN complément, les 
informations peuvent être mises à la disposition du consommateur par voie 
dématérialisée.“ („II. – Povinnosti vyplývající z bodu I. se vztahují na 
kosmetické přípravky, které nejsou nabízeny v hotovém balení, baleny v místě 
prodeje na žádost kupujícího nebo baleny k okamžitému prodeji. Kromě toho 
mohou být informace spotřebiteli zpřístupněny elektronicky.“);  

5° Článek D. 5321-8 se zrušuje.



Článek 2

I. — Ustanovení čl. 1 odst. 3 a 5 vstupují v platnost dnem 1. března 2025. 
Do 28. února 2025 se žádosti o osvědčení potvrzující soulad se správnou
výrobní praxí pro kosmetické přípravky předkládají francouzské 
agentuře pro bezpečnost léčivých přípravků a zdravotnických přípravků, 
která je vydává do 31. března 2025 za podmínek stanovených v článku 
R. 5131-2 zákoníku veřejného zdraví ve znění platném před vstupem 
této vyhlášky v platnost.

II. II. — Článek 14 vstupuje v platnost dnem 1. července 2025.



III.

Článek 3

Prováděním této vyhlášky, která bude zveřejněna v Úředním věstníku 
Francouzské republiky, je pověřen ministr hospodářství, financí a průmyslové a
digitální suverenity.

Dne 30. prosince 2024

François Bayrou

Za předsedu vlády:

Ministr hospodářství, financí a průmyslové a digitální suverenity,

Eric Lombard


	Vyhláška č. 2024-1250 ze dne 30. prosince 2024 o dozoru ministra pro spotřebitelské záležitosti Národní agentury pro potraviny, životní prostředí a bezpečnost a ochranu zdraví při práci a o různých ustanoveních týkajících se kosmetických přípravků
	Článek 1
	Článek 2
	Článek 3


